
Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 

Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – e-mail: info@pec.interporti.sicilia.it 

Sede Operativa Palermo – Via E. Amari, 11, 90139 Palermo 

 

R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale sottoscritto € 2.556.456,00 i.v. 
 

 

 

DETERMINAZIONE DELL'AMMINISTRATORE UNICO N° 42 del 21/09/2023 

 

Oggetto: Determina a contrarre per il rinnovo portale della trasparenza e del sito istituzionale per anni 

due,  e per rinnovo del programma Adobe Acrobat pro gov. 

 

L'AMMINISTRATORE UNICO 

PREMESSO che:  

• sono pervenute da parte dell’ufficio acquisti le richieste d'acquisto (n° 21 del 09/08/2023 e n° 23 

del 29/08/2023) dei seguenti beni necessari per gli uffici della Società degli Interporti Siciliani S.p.A.: 

o Rinnovo portale trasparenza più sito istituzionale per un costo potenziale di € 5.460,00 oltre 

IVA; 

o Programma Adobe Acrobat pro Gov (quantità 8), per un costo potenziale di € 2279,84 oltre 

iva; 

CONSIDERATO che: 

• i suddetti importi rientrano nel limite definito dall'art. 50 del D.lgs. 31 marzo 2023 n° 36 per cui è 

consentito l'affidamento diretto; 

• per il rinnovo del Portale trasparenza e del sito istituzionale occorrerà procedere all'acquisto del 

servizio attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

• anche l’acquisizione del Programma Adobe Acrobat pro Gov, potrà avvenire attraverso il MEPA; 

Tutto ciò premesso e considerato 

 VISTO 

• il Codice dei contratti pubblici di lavori, forniture e servizi, di cui al D.lgs. 31 marzo 2023 n°36; 

STABILITO 

• di procedere al rinnovo del Portale trasparenza con sito istituzionale e l’acquisizione del Programma 

Adobe Acrobat pro Gov, mediante ricerca attraverso la vetrina del MEPA;          

DETERMINA 
 

• Approvare le richieste d'acquisto n° 21 del 09/08/2023 e n° 23 del 29/08/2023, allegate alla presente 

determinazione, della quale devono considerarsi parte integrante e sostanziale; 



Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 

Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – e-mail: info@pec.interporti.sicilia.it 

Sede Operativa Palermo – Via E. Amari, 11, 90139 Palermo 

 

R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale sottoscritto € 2.556.456,00 i.v. 
 

 

 

 

• Autorizzare il Punto Ordinante della Società degli Interporti Siciliani S.p.A. a verificare la disponibilità 

dei beni e servizi oggetto di acquisto, all'interno del Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA): 

o Rinnovo Portale trasparenza e del sito istituzionale, per il costo massimo di € 5.460,00 oltre 

IVA; 

o Programma Adobe Acrobat pro Gov, per il costo massimo di € 2.279,84 oltre iva; 

• Autorizzare, qualora la verifica abbia dato esito positivo, il Punto Ordinante all'acquisto dei suddetti 

beni e servizi anche con ordini di acquisto a singoli fornitori per un costo complessivo non superiore 

ad € 7.739,84 oltre IVA; 

• Autorizzare complessivamente la spesa di € 7.739,84 oltre IVA; 

• Individuare nel dipendente Sig. Gnolfo Antonio il Responsabile Unico del Procedimento; 

• Trasmettere copia della presente determina al Responsabile Unico del Procedimento sopra 

designato e agli uffici competenti per i provvedimenti consequenziali. 

 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                        L'Amministratore Unico 
                   Avv. Brigida Alaimo  

 

 

L’originale del presente documento è conservato presso la Segreteria dell’Amministratore Unico 


		2023-09-25T16:21:08+0200
	ALAIMO BRIGIDA




